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społecznej

Trzecia grupa tematyczna zajmująca się współpracą pomiędzy nauką, organizacjami
pozarządowymi, biznesem i administracją powołana do realizacji projektu pn.
„Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” obradowała we wtorek, 24 maja. W spotkaniu,
organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, uczestniczyli: członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek
oraz Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, a także
Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego UMWŚ.

 

Spotkanie poprowadziła Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej UMWŚ. Wyjaśniła uczestnikom spotkania, że główne cele projektu pn.
„Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” obejmują rozwój sektora ekonomii społecznej w
województwie świętokrzyskim poprzez upowszechnianie, promocję i budowanie współpracy
międzysektorowej.

Obecny na spotkaniu członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek
podkreślał wagę  grupy tematycznej, która ma podjąć się wypracowania współpracy na
czterech płaszczyznach – organizacji pozarządowych, instytucji nauki, biznesu i
administracji:

– Każda grupa tematyczna, z którą się spotykamy, ma swoją określoną podmiotowość i swoją
wagę w realizacji projektu „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna”. W tej grupie dotykać
będziemy kwestii związanych z wzajemnymi relacjami między nauką, organizacjami
pozarządowymi, biznesem i administracją. Połączenie tych wszystkich sektorów może się
wydawać niemożliwe, jednak jest to dziś w ekonomii społecznej bardzo potrzebne – mówił
Piotr Żołądek. – Mamy w regionie wiele organizacji, które są mocno zaangażowane w
projekt. Mamy także wspaniałe osoby, które ekonomię społeczną świetnie rozumieją i
chętnie włączają się we wszelkiego rodzaju działania – dodał.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, związanych z  nauką i
biznesem oraz samorządowcy wspierający działania na rzecz ekonomii społecznej, m.in.
starosta powiatu jędrzejowskiego Edmund Kaczmarek: – Mamy doświadczenia z poprzedniej
unijnej perspektywy finansowej, utworzyliśmy spółdzielnię socjalną i centrum integracji
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społecznej. Zrealizowane inwestycje są niewystarczające, biorąc pod uwagę cały powiat
jędrzejowski, który liczy 9 tysięcy mieszkańców. Myślę, że w miejskich gminach jest szansa,
aby – poprzez aktywność społeczną – ludzie zmarginalizowani mogli odnaleźć się na rynku
pracy. W powiecie jest bardzo dużo organizacji pozarządowych, powstają cały czas i na
pewno kilka z nich będzie składać aplikacje o przyznanie funduszy z Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2014-2020 w ramach zadań związanych z ekonomią społeczną – mówił
Edmund Kaczmarek.

Cele grupy tematycznej do spraw współpracy pomiędzy nauką, organizacjami
pozarządowymi, biznesem i administracją to m.in. określanie warunków współpracy między
czterema sektorami, odnalezienie barier hamujący rozwój współpracy, analiza możliwości
realizacji i zastosowanie unowocześnień oraz dobrych praktyk, wspieranie tworzenia
klastrów i konsorcjów pomiędzy biznesem i organizacjami pozarządowymi.

Podczas spotkania Karolina Jarosz poinformowała o celach grupy, są to działania z zakresu
m.in.: diagnozy i analizy potrzeb w zakresie współpracy między instytucjami, rozpoznania
obszarów problemowych, określenia ról poszczególnych instytucji w aktywizacji osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym czy wypracowania efektywnego modelu współpracy
między instytucjami.

Pracownicy Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ
przedstawili harmonogram konkursów Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2014-2020 w ramach 9. osi priorytetowej „Włączenie społeczne i walka z ubóstwem”,
działania 9.3 „Wspieranie ekonomii i przedsiębiorczości społecznej w celu ułatwienia
dostępu do zatrudnienia” oraz poddziałania 9.3.2 „Koordynacja działań na rzecz ekonomii
społecznej”. Pozyskane fundusze w dużym stopniu wesprą działania rozwojowe ekonomii
społecznej w województwie świętokrzyskim.

W dalszej części spotkania pracownicy ROPS przedstawili korzyści, jakie mogą wyniknąć ze
wzajemnej współpracy różnych podmiotów. Poinstruowali zebranych członków grupy w jaki
sposób skutecznie promować działania związane z ekonomią społeczną w regionie. Gościem
specjalnym wtorkowego spotkania był Tomasz Mika, ekspert zajmujący się ekonomią
społeczną, a także wiceprezes Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi w Poznaniu. Swoje
wystąpienie poświęcił promocji ekonomii społecznej.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, instytucji nauki i
biznesu, a także administracji m.in. z: Jędrzejowa, Kielc, Ostrowca Świętokrzyskiego,
Włoszczowy, Modliszewic oraz Starachowic.
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